Feia referència a aquest precepte encara que confonent el lliurador amb Carlemany, la batlla de 
Joan XXII, donada en 1316 al mateix monestir, en dir: equam egregiae memoriae Caiol111 Magnus 

b) Grat, Acus, n. 0 4-6, identifica dubitativa
ment la vila Tortaria, lloc on fou expedit el 
diploma, amb l'actual Les Tortarières-Rhone, 

arrondissement de Lyon, canton de Vaugneray, 
commune de Cbarbonniires. 
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imperator sui tuitione et muneburdo gloriose ditavitt '1• La font principal de transmissió és t.an de
fectuosa, que ha calgut fer nombroaes restitucions per a no perdre el sentit del document. De totes 
maneres sempre han estat consignats en nota els contextos literals de les fonts utilitzades. 

In l nomine domini Dei aeterni et salvatoris nostri Jhesu Christi. [Kar
lomamius] 2 gracia Dei rex. [Si] 3 utilitatibus locorum divinis cultibus man- 5 

cipatorum [servorumque] 4 Dei necessitatibus in eisdem degentium [operam] 5 

demus, regiae ·proculdubio exercemus [consuetudinem] G, ac per hoc aeter-
ne beatitudinis solacium tandem [adipisci] 7 minime retardamus. Proinde 
[noverit] 8 omnium fidelium sanctae ecclesiae nostrorumque tam presentium 
quam futurorum [industria] 9 quod accedens ad celsitudinis nostrae [cle- 10 

mentiam] 1º Edifredus venerabilis abba, innotuit exorando qualiter cum sibi 
subjectis monachis quendam heremuin ad [culturam] 11 attraxit, in qua in 
honorem -"eate martyris Ciciliae sub sudore ma-ximo et labore basilicam 
construxit, in pago videlicet Urgellensi, in valle Eunte, super fluvium Rivo-

. cavo, [petens ut]'u nos ipsum abbatem cum suis monachis in predicto loco 15 

consistentibus [sub] 13 nostra [defensione] 14, basilica ubi [ipsum] 15 monaste
rium construxerat, cum finibus et adjacentüs et cum his que [a Deum timen
tibus] iei ibidem [collata] 17 sunt 18, [esse] concederemus. Concedimus etiam 
ut 19 praedictus 20 [abbas] n cum monachis et rebus in praedicto monasterio 
Domino famulantibus, sub nostra [defensione] u atque tuitione et immuni- 20 

tate receptis, in 23 nostra consistat potestate. Ob divinum quoque amoreni 
libenter ª4 annuimus, et monachis ibidem sub sancti Benedicti [regula] ª5 

Domino famulantibus, vel quicquid extirpdverint, vel religiosi homines in 
eodem locum detulerint, vel quos deinceps aut ipsi divino auxilio fulcti extir-
pare et excollere potuerint, vel si quid quispiam religiosorum ejus [ divini] aei 25 

amoris [intuitu] ª7 conferre voluerint, sub nostro suscepimus [mundeburdo] aa 
et tuitione atque immunitatis defencione ª9 • Conce~fünus 30 etiam praedicto 

l, Eà fr•P"'" ITtuUINIIOI ,. e, u-, tl, l'octUOtol "fi'·- ,me,, ,, rtdUffZllt "f'Of"• ""'ª"'ª - diwno, 
in,lr,u. No '"'"" nn6 1IUll'CIIMII ln fWÜuUI o ús Uif6 ""°"""" ,i is únium,n, ,,. dl lrtlMIIIOII, - :a •. Carolua 
magn111 D. - 3. De D. - 4- eorum que D. - $· opera D. - 6. numen D. - 7. edipiaci D. - S. noverint D. -
9. induatnci D. - 10. dementiae D. - 11. invacem D. - u. petitionem C; ob cujua petitionem D. - 13. cum 
D. - 14- deffencione D. - 15. jam D. - 16. ad continentibua D. - 17. c:ollate C; c:ollatea D. - 18. om C; ""'*" • D.- 19. tnn C¡ inter D. - :ao. •m C; predicta D.-:11. abba D.- u. deffencione D.- :a3. et in D.
:14- libere C.- :a5. regulam D.- :a6. divino D.-:a7. inatinctu D.-:aS. mandeburdo D.- :a9. •= ,n C¡ in unitate 
defencione D. - 30. Conaedimua C. 

e) Villanueva, Y i11ge, u, p. z4. 
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monasterio ecclesiam Sancti Juliani et Sancti Gervasii, que est in Montasione, 
cum illarum adjacentium, et medietatem ecclesiae Sancte Eulaliae 31 cum 
suis adjacentiis 3ª sub Montinione 33; et 34 super [ipsum monasterium]" ter
ram fiscalem; et super ipsam Sanctam Eulaliam, in ipso curto, terram fisca-

' lem. Precipientes ergo jubemus ut nullus comes vel judex publicus vel 36 

quilibet ex judiciali potestate aliquid de rebus, quas presenti tem.porc habcre 
noscuntur [ vel} 3" quod deinceps ad [eos volente] 31 Domino venirc potuerit, 
habere 39 aut minuere vel 40 quidpiam 41 auferre praesumat 41 ; sed liceat pre
dicto a bba et suis quoque pro tempore successoribus, necnon monachis a 

10 Domino ibi servientibus, cum omnibus ad se_ pertinentibus, sub nostro 43 

[mundeburdo] 44 ac 45 defencione absque cujuspiam [contradictionc] 46 aut [in
juria consistere} 4". Licentiam quoque illis concedimus quandocunque divina 41 

vocatione 49 memoratus abbas 50 vel successores ejus 51 ab hac luce migra
verint, ex semetipsis eligendi [abbatem] 5ª licentiam secularem habeant 

1, juxta- inatructionem sancti Benedicti. Concedimus etiam pro rcmcdio animac 
nostrae vel parentum 53 nostrorum ut 54 nullus judex publicus [a] 55 famulis 
[tam] 56 liberis quam colonis [ipsius} 51 loci 51 hospitaticum 59, montaticum, 
[rJotaticum 6o, silvaticum aut freda 61 aliqua exhigere 6ª prcsumat; sed 63 liceat 
servis ibi Domino famulantibus nostrae et totius christiani populi exorare 

2° salutem. Et ut hoc praecepto in Dei nomine firmiter [habeatur] 64, [eum 
subterJ 65 firmavimus, et 66 anulo 67 nostro 68 sigillari 69 jussimus.